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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ITAPAJÉ - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 17

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 139

01.3 Total de seções não instaladas

156

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

139

139

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 39.023

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 39.023

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 39.023

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 34.265

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

34.265

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,81%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   12,19% 4.758
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

34.265

32.835

381

1.049

Votos nulos na urna 1.045

95,83%

1,11%

3,06%

99,62%

Votos nulos técnico 0,38% 4

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 32.835
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

139

139

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 39.023

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 39.023

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 39.023

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 34.265

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

34.265

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,81%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   12,19% 4.758

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

34.265

32.860

607

798

Votos nulos na urna 790

95,90%

1,77%

2,33%

99,00%

Votos nulos técnico 1,00% 8

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 2,23% 733

Votos válidos (nominais + legenda) 97,77% 32.127

Votos nominais 97,72% 31.395

Votos para legenda 2,28% 732

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUÍZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, gabriela carvalho azzi, JUÍZA ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ITAPAJÉ-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 14273 - ITAPAJÉ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0041 0036 / 170 0205 / 168 338 290 Não  Apurada / Agregação

0041 0040 / 144 0121 / 145 289 244 Não  Apurada / Agregação

0041 0044 / 247 0303 / 37 284 252 Não  Apurada / Agregação

0041 0050 / 166 0171 / 172 338 309 Não  Apurada / Agregação

0041 0052 / 173 0137 / 166 339 298 Não  Apurada / Agregação

0041 0055 / 140 0159 / 144 284 257 Não  Apurada / Agregação

0041 0072 / 145 0236 / 140 285 244 Não  Apurada / Agregação

0041 0073 / 170 0172 / 170 340 289 Não  Apurada / Agregação

0041 0075 / 153 0128 / 148 301 268 Não  Apurada / Agregação

0041 0085 / 171 0086 / 171 342 291 Não  Apurada / Agregação

0041 0102 / 143 0170 / 143 286 255 Não  Apurada / Agregação

0041 0115 / 139 0138 / 144 283 251 Não  Apurada / Agregação

0041 0116 / 142 0195 / 144 286 256 Não  Apurada / Agregação

0041 0122 / 153 0120 / 149 302 269 Não  Apurada / Agregação

0041 0123 / 149 0135 / 150 299 274 Não  Apurada / Agregação

0041 0173 / 312 0304 / 8 320 268 Não  Apurada / Agregação

0041 0259 / 333 0302 / 51 384 333 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - VILAMAR ARAUJO SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

UERBERSON FREITAS DE MELO Deferido Deferido Deferido Não eleito

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28 - JOSE MONTEIRO PRIMO DA
PAZ

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

MARIA WALNECY MENDES
PEREIRA MONTEIRO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleito

AMOR PELO ITAPAJE PARA FAZER AINDA MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - MARIA GORETE BARROSO
MAGALHAES CAETANO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CARLOS ALBERTO BRAGA Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleito

ITAPAJÉ PODE MUITO MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - RAIMUNDO NONATO SOUZA
SILVA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido EleitoVálido

EDER OLIVEIRA ROCHA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - ITAMAR NEUTEL BASTOS
GERAUD MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11011 - ISMAEL ROCHA BRANDAO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11111 - ANTÔNIO LUCAS
BRANDÃO LOTIF

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - ELIZANDREA DE SOUSA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - FABIANA MARIA
MONTENEGRO MARTINS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11223 - FRANCISCO DAS CHAGAS
UCHOA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

11255 - VERCENCIO MAGNO
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11321 - VITÓRIA ELEN PINTO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - GABRIEL DA SILVA
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - EMILENA DE MOURA
LOPES PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11600 - EDINALDO DE SOUZA
GONDIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - MARIA JOCILA ARAUJO
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - FABRÍCIO BASTOS LIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - RAFAEL DE PAULA
BARROSO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - CARLA JANE ANDRADE
SALES SANTANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - MARIA IRANEIDE DA SILVA
MAGALHAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12200 - FRANCISCO YAGO
GOMES BASTOS CRUZ

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12222 - GLAUCIA MARIA MOTA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12333 - LUIS RODRIGUES SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - FRANCISCO HAROLDO
FONSECA MOTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12444 - JOÃO PINTO TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12456 - RAIMUNDO RENATO
BARROSO BRAGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - FILIPE SOARES SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - JEOVÁ DE SOUSA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12888 - ANTONIO JONH REURY
CRUZ DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12999 - PATRICIA KARLA VIEIRA
CAMARA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - JOSE BERNARDO PINTO
DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - DAVID SOUSA ABREU Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - RAIANE PEREIRA COSTA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

20222 - ANTONIO MIGUEL
OLIVEIRA BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20444 - ZACARIAS DE SOUSA
CASTRO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20456 - ANA VITORIA ALVES
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20555 - EDNALDA DA COSTA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - ELISANGELA UCHOA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20789 - JOÃO DAMARIO SOUSA
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20888 - MARCELO DE SOUSA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20999 - BRUNO FRANCISCO DE
ARAUJO CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - MARIA DO SOCORRO DA
SILVA SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22111 - JOSÉ VALTER LEMOS DE
MESQUITA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - ADAIL SOUZA CRUZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22217 - ANTÔNIO EUDES DE
SOUSA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - ANA GOMES MESQUITA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22226 - LUIZ DE SOUSA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - WAGNER DA SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22555 - SEBASTIAO RODRIGUES
LOPES JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22777 - ALINY BASTOS BRANDAO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - ANTONIA SILEUDE DE
SOUSA MOTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25222 - BENTO BRIOSO MOTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25500 - ANDRE MOTA DE FREITAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25555 - JOÃO PAULO MENESES
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25700 - CRISTIANE MARIA
SANTOS MATOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27007 - REULI ANDRADE DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27123 - FRANCISCO DA SILVA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27222 - ANTONIO ELIZEU
MENEZES CUNHA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

27333 - MARIA DO SOCORRO
MELO ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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27345 - NAYANNE GOMES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27555 - WIDNEY ALBUQUERQUE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27670 - ANTONIO FLAVIO ALVES
MARINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27700 - ANTONIO ERLANDSON
MOURA BARRETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27777 - ISAIAS DE SOUSA BRITO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27800 - MARIA ALINE CARNEIRO
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27900 - MARIA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - IOLANDA RODRIGUES
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36100 - BRUNA LOPES DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36111 - NOEMIA MARIA SOUSA
PINTO SILVA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - RODRIGO OCTÁVIO
CASCAES BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36222 - FRANCISCO REGINALDO
FERREIRA DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36333 - DANIELLE RODRIGUES
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36444 - MARIA ELIETE VIANA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36456 - JOSÉ BASTOS LIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36600 - ÉRICA FONSECA MATOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36700 - ÉSIO LEITE LOUSADA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36777 - SAMUEL BEZERRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36789 - MARIA DA PENHA SOUSA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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36888 - LUCIA MATOS DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36999 - MAURICÉLIO DO CARMO
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - ERNANDO MESQUITA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40111 - FRANCISCO DAS CHAGAS
AGLAIO DA CRUZ ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - ANTONIO EDEMIR
MAGALHAES NASCIMENTO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

40222 - CELY DOS SANTOS SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - MICHELLY ARAUJO DE
ALMEIDA CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - JOSE DEUZIMAR
PEDROSA DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - CARMEM SILVA MATOS
BASTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - BRUNO BRANDAO
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - MARIVANEA COSTA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - RONALDO CEZAR
PRACIANO BARROS DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - ALEXANDRE JOSÉ GOMES
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - FRANCISCO SAMPAIO DE
QUEIROZ JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44044 - YURI FARIAS ROCHA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44111 - PAULO HENRIQUE
CARNEIRO ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - EVAIR FERREIRA DE
SOUSA LEAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44221 - FRANCISCO CLAUDEMIR
DE CASTRO SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - FRANCISCO ANDRE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44234 - ADRIELE GUIMARÃES
PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44321 - ELI CRISTINA GONÇALVES
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - MARIA HELEOMARCIA
BASTOS NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - FRANCISCO JOSE PINTO
SALES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44777 - NALYGIA FRANCESKA
BASTOS PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - FABIO FERREIRA DE
MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - FRANCISCO DAS CHAGAS
SOUSA ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55005 - MARIA DA PENHA SOUSA
DE AQUINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55051 - JOSE CARLEGILDO
MATIAS MOTA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

55111 - MARCOS ANTONIO
BARROSO GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - MAIRTON JOSÉ
RODRIGUES OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55160 - KASSIA ELEN CRUZ
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55190 - MARCIO DOUGLAS MELO
MOTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55192 - JOÃO LUIZ COSTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55211 - LUIZ CARLOS SOUSA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - JOBSON CAVALCANTE DA
SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

55500 - FRANCISCO CARLOS
CRUZ ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55555 - RAIMUNDA BARBOSA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77110 - FILOMENO BRANDÃO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77123 - CLAUDIRENE BASTOS
RIOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77333 - MARIA LILIANE BARRETO
BRAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77777 - RAIMUNDO LOPES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77888 - ASSUNÇAO ALVES LIMA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

77999 - ANTONIO HELIOSMAR
BARBOSA ROGÉRIO DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - HELIO CARLOS DA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13113 - MARIA ELIVANA SOUSA
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13132 - MARCELO FREITAS
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - CARLOS FORTE DA SILVA
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - JOSIE CAMELO MESQUITA Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

13444 - FRANCISCO ELIOSMAR
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - RAIMUNDO NONATO
ETELVINO SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13601 - JOSE JONAIRTON ALVES
SALES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13611 - FRANCISCA DAS CHAGAS
RODRIGUES DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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65321 - FRANCISCA ADRIANA
GERONIMO CANDIDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65444 - JOAO ZIMAR EUFRASIO
AMBROSIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65777 - MARCISA DE SOUSA
DUTRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido *

PDT / MDB / PODE / PSB / AVANTE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC DO B/PV)
Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

AMOR PELO ITAPAJE PARA FAZER
AINDA MAIS

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA *

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *
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REPUBLICANOS / PP / AGIR / UNIÃO / PSD / SOLIDARIEDADE / DC / PRD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ITAPAJÉ PODE MUITO MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL
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Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido
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13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 61 03.562 3.623 3.623Válido (legenda)

43 - PV 3 00 3 3Válido (legenda)

65 - PC DO B 4 0101 105 105Válido (legenda)

68 03.663 3.731 3.731

85 4.508 4.59311 - PP 4.5930 Válido (legenda)

115 5.265 5.38012 - PDT 5.3800 Válido (legenda)

36 3.319 3.35520 - PODE 3.3550 Válido (legenda)

67 1.484 1.55122 - PL 1.5510 Válido (legenda)

10 166 17625 - PRD 1760 Válido (legenda)

8 326 33427 - DC 3340 Válido (legenda)

20 2.027 2.04736 - AGIR 2.0470 Válido (legenda)

172 2.328 2.50040 - PSB 2.5000 Válido (legenda)

93 5.891 5.98444 - UNIÃO 5.9840 Válido (legenda)

50 2.270 2.32055 - PSD 2.3200 Válido (legenda)

8 148 15677 - SOLIDARIEDADE 1560 Válido (legenda)

Resumo 732 031.395 32.127

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

32.127
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

247,10

Votos nulos e nulos técnicos :

31.395

733

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

607

13

Votos anulados sub judice :

798

32.127

Votos de legenda (C) :

0

732

2.471

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 494,20

1.976,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

4.508 8511 - PP 4.593 1 7 1

5.265 11512 - PDT 5.380 2 6 2

3.319 3620 - PODE 3.355 1 5 1

1.484 6722 - PL 1.551 0 1 0

166 1025 - PRD 176 0 0 0

326 827 - DC 334 0 0 0

2.027 2036 - AGIR 2.047 0 3 0

2.328 17240 - PSB 2.500 1 3 1
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

5.891 9344 - UNIÃO 5.984 2 8 2

2.270 5055 - PSD 2.320 0 3 0

148 877 - SOLIDARIEDADE 156 0 0 0

3.663 68Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

3.731 1 4 1

Resultado em 06/10/2024 20:25:06, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 31.395 732 32.127 88
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.508 85 111 - PP 4.593 1 0 0 4 2296.500000
000000000

  185.88

5.265 115 212 - PDT 5.380 2 0 0 4 1793.333333
333333333

  217.73

3.319 36 120 - PODE 3.355 1 0 0 2 1677.500000
000000000

  135.77

2.328 172 140 - PSB 2.500 1 0 0 1 1250.000000
000000000

  101.17

5.891 93 244 - UNIÃO 5.984 2 0 0 3 1994.666666
666666667

  242.17

2.270 50 055 - PSD 2.320 0 0 0 2 2320.000000
000000000*

   93.89

3.663 68 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.731 1 0 0 2 1865.500000
000000000

  150.99

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.508 85 111 - PP 4.593 1 0 0 4 2296.500000
000000000*

  185.88

5.265 115 212 - PDT 5.380 2 0 0 4 1793.333333
333333333

  217.73

3.319 36 120 - PODE 3.355 1 0 0 2 1677.500000
000000000

  135.77

2.328 172 140 - PSB 2.500 1 0 0 1 1250.000000
000000000

  101.17

5.891 93 244 - UNIÃO 5.984 2 0 0 3 1994.666666
666666667

  242.17
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Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 8

2.270 50 055 - PSD 2.320 0 1 1 1 1160.000000
000000000

   93.89

3.663 68 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.731 1 0 0 2 1865.500000
000000000

  150.99

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.508 85 111 - PP 4.593 1 1 1 3 1531.000000
000000000

  185.88

5.265 115 212 - PDT 5.380 2 0 0 4 1793.333333
333333333

  217.73

3.319 36 120 - PODE 3.355 1 0 0 2 1677.500000
000000000

  135.77

2.328 172 140 - PSB 2.500 1 0 0 1 1250.000000
000000000

  101.17

5.891 93 244 - UNIÃO 5.984 2 0 0 3 1994.666666
666666667*

  242.17

2.270 50 055 - PSD 2.320 0 1 1 1 1160.000000
000000000

   93.89

3.663 68 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.731 1 0 0 2 1865.500000
000000000

  150.99

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.508 85 111 - PP 4.593 1 1 1 3 1531.000000
000000000

  185.88

5.265 115 212 - PDT 5.380 2 0 0 4 1793.333333
333333333

  217.73

3.319 36 120 - PODE 3.355 1 0 0 2 1677.500000
000000000

  135.77

2.328 172 140 - PSB 2.500 1 0 0 1 1250.000000
000000000

  101.17

5.891 93 244 - UNIÃO 5.984 2 1 1 2 1496.000000
00000000

  242.17
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Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 8

0

2.270 50 055 - PSD 2.320 0 1 1 1 1160.000000
000000000

   93.89

3.663 68 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.731 1 0 0 2 1865.500000
000000000*

  150.99

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.508 85 111 - PP 4.593 1 1 1 3 1531.000000
000000000

  185.88

5.265 115 212 - PDT 5.380 2 0 0 4 1793.333333
333333333*

  217.73

3.319 36 120 - PODE 3.355 1 0 0 2 1677.500000
000000000

  135.77

2.328 172 140 - PSB 2.500 1 0 0 1 1250.000000
000000000

  101.17

5.891 93 244 - UNIÃO 5.984 2 1 1 2 1496.000000
000000000

  242.17

2.270 50 055 - PSD 2.320 0 1 1 1 1160.000000
000000000

   93.89

3.663 68 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.731 1 1 1 1 1243.666666
666666667

  150.99

Resultado em 06/10/2024 20:25:06, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.471

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

4.508 8511 - PP 4.593 1 1 2

5.265 11512 - PDT 5.380 2 1 3

3.319 3620 - PODE 3.355 1 0 1

1.484 6722 - PL 1.551 0 0 0

166 1025 - PRD 176 0 0 0

326 827 - DC 334 0 0 0

2.027 2036 - AGIR 2.047 0 0 0

2.328 17240 - PSB 2.500 1 0 1

5.891 9344 - UNIÃO 5.984 2 1 3

2.270 5055 - PSD 2.320 0 1 1

148 877 - SOLIDARIEDADE 156 0 0 0

3.663 68Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

3.731 1 1 2

Resumo 31.395 732 32.127 8 5 13

Resultado em 06/10/2024 20:25:06, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

16.845 51,30% Eleito*10 - RAIMUNDO NONATO SOUZA SILVA Válido

EDER OLIVEIRA ROCHA

14.137 43,05% Não eleito40 - MARIA GORETE BARROSO MAGALHAES CAETANO Válido

CARLOS ALBERTO BRAGA

1.853 5,64% Não eleito22 - VILAMAR ARAUJO SOUSA Válido

UERBERSON FREITAS DE MELO

Resultado em 06/10/2024 - 20:24:55, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.474 Eleito por QP*44000 - FRANCISCO SAMPAIO DE QUEIROZ JUNIOR Válido

1.185 Eleito por QP*44044 - YURI FARIAS ROCHA Válido

1.093 Eleito por QP*40000 - ERNANDO MESQUITA CAVALCANTE Válido

1.035 Eleito por QP*13611 - FRANCISCA DAS CHAGAS RODRIGUES DE
FREITAS

Válido

1.022 Eleito por QP*12222 - GLAUCIA MARIA MOTA ARAUJO Válido

1.014 Eleito por QP*11999 - RAFAEL DE PAULA BARROSO Válido

934 Eleito por média*44444 - FRANCISCO JOSE PINTO SALES Válido

888 Eleito por QP*12345 - FRANCISCO HAROLDO FONSECA MOTA Válido

883 Eleito por média*13555 - RAIMUNDO NONATO ETELVINO SILVA Válido

814 Não eleito22777 - ALINY BASTOS BRANDAO Válido

808 Eleito por média*12200 - FRANCISCO YAGO GOMES BASTOS CRUZ Válido

783 1º Suplente12111 - MARIA IRANEIDE DA SILVA MAGALHAES Válido

733 Não eleito20123 - RAIANE PEREIRA COSTA Anulado sub judice

732 Eleito por QP*20777 - ELISANGELA UCHOA TEIXEIRA Válido

728 1º Suplente13333 - JOSIE CAMELO MESQUITA Válido

690 Eleito por média*11222 - FABIANA MARIA MONTENEGRO MARTINS Válido

684 Eleito por média*55190 - MARCIO DOUGLAS MELO MOTA Válido

657 1º Suplente11000 - ITAMAR NEUTEL BASTOS GERAUD MONTEIRO Válido

615 1º Suplente20789 - JOÃO DAMARIO SOUSA MELO Válido

605 2º Suplente20999 - BRUNO FRANCISCO DE ARAUJO CRUZ Válido

583 2º Suplente12000 - CARLA JANE ANDRADE SALES SANTANA Válido

540 1º Suplente55123 - MAIRTON JOSÉ RODRIGUES OLIVEIRA Válido

530 1º Suplente44221 - FRANCISCO CLAUDEMIR DE CASTRO SANTOS Válido

528 1º Suplente40444 - JOSE DEUZIMAR PEDROSA DIAS Válido

503 2º Suplente11444 - GABRIEL DA SILVA VASCONCELOS Válido

499 3º Suplente11888 - FABRÍCIO BASTOS LIRA Válido

498 3º Suplente12456 - RAIMUNDO RENATO BARROSO BRAGA Válido

495 2º Suplente44111 - PAULO HENRIQUE CARNEIRO ARAUJO Válido

487 2º Suplente13601 - JOSE JONAIRTON ALVES SALES Válido

460 3º Suplente20555 - EDNALDA DA COSTA FERREIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

426 Não eleito36700 - ÉSIO LEITE LOUSADA Válido

426 2º Suplente40456 - CARMEM SILVA MATOS BASTOS Válido

407 4º Suplente11111 - ANTÔNIO LUCAS BRANDÃO LOTIF Válido

397 3º Suplente44222 - FRANCISCO ANDRE DA SILVA Válido

342 4º Suplente20000 - JOSE BERNARDO PINTO DE ANDRADE Válido

316 4º Suplente44333 - MARIA HELEOMARCIA BASTOS NUNES Válido

285 5º Suplente44123 - EVAIR FERREIRA DE SOUSA LEAL Válido

270 Não eleito36444 - MARIA ELIETE VIANA CRUZ Válido

268 2º Suplente55211 - LUIZ CARLOS SOUSA SILVA Válido

259 Não eleito36456 - JOSÉ BASTOS LIRA Válido

251 5º Suplente11321 - VITÓRIA ELEN PINTO SANTOS Válido

246 Não eleito22222 - ANA GOMES MESQUITA ARAUJO Válido

239 Não eleito36123 - RODRIGO OCTÁVIO CASCAES BARBOSA Válido

234 3º Suplente13113 - MARIA ELIVANA SOUSA LIMA Válido

227 4º Suplente12444 - JOÃO PINTO TEIXEIRA Válido

226 5º Suplente20222 - ANTONIO MIGUEL OLIVEIRA BARBOSA Válido

223 3º Suplente55111 - MARCOS ANTONIO  BARROSO GOMES Válido

220 6º Suplente11123 - ELIZANDREA DE SOUSA SANTOS Válido

213 4º Suplente55000 - FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA ANDRADE Válido

187 Não eleito36222 - FRANCISCO REGINALDO FERREIRA DE CASTRO Válido

176 5º Suplente12888 - ANTONIO JONH REURY CRUZ DE SOUSA Válido

152 6º Suplente20111 - DAVID SOUSA ABREU Válido

133 3º Suplente40222 - CELY DOS SANTOS SILVA Válido

127 6º Suplente12333 - LUIS RODRIGUES SILVA Válido

125 Não eleito36777 - SAMUEL BEZERRA DA SILVA Válido

125 5º Suplente55192 - JOÃO LUIZ COSTA DA SILVA Válido

123 Não eleito22226 - LUIZ DE SOUSA SILVA Válido

117 6º Suplente55555 - RAIMUNDA BARBOSA GOMES Válido

113 6º Suplente44777 - NALYGIA FRANCESKA BASTOS PINTO Válido

96 Não eleito27123 - FRANCISCO DA SILVA SOUSA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

93 Não eleito36999 - MAURICÉLIO DO CARMO RAMOS Válido

90 Não eleito36000 - IOLANDA RODRIGUES OLIVEIRA Válido

89 7º Suplente11255 - VERCENCIO MAGNO AGUIAR Válido

86 7º Suplente20888 - MARCELO DE SOUSA GOMES Válido

83 4º Suplente13444 - FRANCISCO ELIOSMAR FERREIRA Válido

83 8º Suplente20444 - ZACARIAS DE SOUSA CASTRO JUNIOR Válido

82 Não eleito36100 - BRUNA LOPES DE LIMA Válido

75 Não eleito77999 - ANTONIO HELIOSMAR BARBOSA ROGÉRIO DE
SOUSA

Válido

75 5º Suplente65444 - JOAO ZIMAR EUFRASIO AMBROSIO Válido

72 6º Suplente13000 - HELIO CARLOS DA COSTA Válido

71 Não eleito22217 - ANTÔNIO EUDES DE SOUSA PEREIRA Válido

71 4º Suplente40777 - MARIVANEA COSTA DE SOUSA Válido

70 7º Suplente12555 - FILIPE SOARES SOUSA Válido

68 Não eleito36789 - MARIA DA PENHA SOUSA CRUZ Válido

68 Não eleito25555 - JOÃO PAULO MENESES GOMES Válido

66 Não eleito22111 - JOSÉ VALTER LEMOS DE MESQUITA Válido

65 8º Suplente12777 - JEOVÁ DE SOUSA COSTA Válido

64 Não eleito36333 - DANIELLE RODRIGUES SILVA Válido

62 Não eleito27555 - WIDNEY ALBUQUERQUE OLIVEIRA Válido

60 Não eleito36111 - NOEMIA MARIA SOUSA PINTO SILVA Válido

59 7º Suplente44234 - ADRIELE GUIMARÃES PINTO Válido

57 Não eleito22555 - SEBASTIAO RODRIGUES LOPES JUNIOR Válido

55 Não eleito22333 - WAGNER DA SILVA FERREIRA Válido

55 7º Suplente55500 - FRANCISCO CARLOS CRUZ ALVES Válido

52 8º Suplente44999 - FABIO FERREIRA DE MENEZES Válido

51 8º Suplente11011 - ISMAEL ROCHA BRANDAO Válido

51 9º Suplente44321 - ELI CRISTINA GONÇALVES FERNANDES Válido

49 9º Suplente11555 - EMILENA DE MOURA LOPES PINTO Válido

48 10º Suplente11600 - EDINALDO DE SOUZA GONDIM Válido

46 Não eleito27700 - ANTONIO ERLANDSON MOURA BARRETO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

41 Não eleito36600 - ÉRICA FONSECA MATOS Válido

41 Não eleito22123 - ADAIL SOUZA CRUZ Válido

33 Não eleito25222 - BENTO BRIOSO MOTA Válido

32 Não eleito27007 - REULI ANDRADE DE MOURA Válido

32 8º Suplente55005 - MARIA DA PENHA SOUSA DE AQUINO Válido

30 5º Suplente40111 - FRANCISCO DAS CHAGAS AGLAIO DA CRUZ ALVES Válido

29 Não eleito77777 - RAIMUNDO LOPES DOS SANTOS Válido

29 7º Suplente13222 - CARLOS FORTE DA SILVA NETO Válido

26 Não eleito25000 - ANTONIA SILEUDE DE SOUSA MOTA Válido

26 Não eleito25500 - ANDRE MOTA DE FREITAS Válido

25 Não eleito27777 - ISAIAS DE SOUSA BRITO Válido

24 Não eleito27800 - MARIA ALINE CARNEIRO ARAÚJO Válido

23 Não eleito36888 - LUCIA MATOS DE LIMA Válido

23 Não eleito77333 - MARIA LILIANE BARRETO BRAGA Válido

21 8º Suplente65777 - MARCISA DE SOUSA DUTRA Válido

19 6º Suplente40888 - ALEXANDRE JOSÉ GOMES ALVES Válido

18 Não eleito27333 - MARIA DO SOCORRO MELO ANDRADE Válido

18 9º Suplente20456 - ANA VITORIA ALVES SAMPAIO Válido

18 9º Suplente12999 - PATRICIA KARLA VIEIRA CAMARA Válido

17 11º Suplente11223 - FRANCISCO DAS CHAGAS UCHOA Válido

15 Não eleito77110 - FILOMENO BRANDÃO SILVA Válido

15 7º Suplente40333 - MICHELLY ARAUJO DE ALMEIDA CRUZ Válido

13 Não eleito25700 - CRISTIANE MARIA SANTOS MATOS Válido

13 9º Suplente55160 - KASSIA ELEN CRUZ SOUSA Válido

13 12º Suplente11777 - MARIA JOCILA ARAUJO VASCONCELOS Válido

11 Não eleito22000 - MARIA DO SOCORRO DA SILVA SOUSA Válido

11 Não eleito27345 - NAYANNE GOMES DE ALMEIDA Válido

11 9º Suplente13132 - MARCELO FREITAS BARBOSA Válido

10 8º Suplente40789 - RONALDO CEZAR PRACIANO BARROS DE CASTRO Válido

9 Não eleito27900 - MARIA LIMA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

6 Não eleito77123 - CLAUDIRENE BASTOS RIOS Válido

5 10º Suplente65321 - FRANCISCA ADRIANA GERONIMO CANDIDO Válido

3 Não eleito27670 - ANTONIO FLAVIO ALVES MARINHO Válido

3 9º Suplente40555 - BRUNO BRANDAO FERNANDES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:25:06, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

22 - PL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.853 5.64% Não eleito22 - VILAMAR ARAUJO SOUSA Válido

UERBERSON FREITAS DE MELO

AMOR PELO ITAPAJE PARA FAZER AINDA MAIS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

14.137 43.05% Não eleito40 - MARIA GORETE BARROSO MAGALHAES CAETANO Válido

CARLOS ALBERTO BRAGA

ITAPAJÉ PODE MUITO MAIS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

16.845 51.30% Eleito*10 - RAIMUNDO NONATO SOUZA SILVA Válido

EDER OLIVEIRA ROCHA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:24:55, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.014 Eleito por QP*11999 - RAFAEL DE PAULA BARROSO Válido

690 Eleito por média*11222 - FABIANA MARIA MONTENEGRO MARTINS Válido

657 1º Suplente11000 - ITAMAR NEUTEL BASTOS GERAUD MONTEIRO Válido

503 2º Suplente11444 - GABRIEL DA SILVA VASCONCELOS Válido

499 3º Suplente11888 - FABRÍCIO BASTOS LIRA Válido

407 4º Suplente11111 - ANTÔNIO LUCAS BRANDÃO LOTIF Válido

251 5º Suplente11321 - VITÓRIA ELEN PINTO SANTOS Válido

220 6º Suplente11123 - ELIZANDREA DE SOUSA SANTOS Válido

89 7º Suplente11255 - VERCENCIO MAGNO AGUIAR Válido

51 8º Suplente11011 - ISMAEL ROCHA BRANDAO Válido

49 9º Suplente11555 - EMILENA DE MOURA LOPES PINTO Válido

48 10º Suplente11600 - EDINALDO DE SOUZA GONDIM Válido

17 11º Suplente11223 - FRANCISCO DAS CHAGAS UCHOA Válido

13 12º Suplente11777 - MARIA JOCILA ARAUJO VASCONCELOS Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.022 Eleito por QP*12222 - GLAUCIA MARIA MOTA ARAUJO Válido

888 Eleito por QP*12345 - FRANCISCO HAROLDO FONSECA MOTA Válido

808 Eleito por média*12200 - FRANCISCO YAGO GOMES BASTOS CRUZ Válido

783 1º Suplente12111 - MARIA IRANEIDE DA SILVA MAGALHAES Válido

583 2º Suplente12000 - CARLA JANE ANDRADE SALES SANTANA Válido

498 3º Suplente12456 - RAIMUNDO RENATO BARROSO BRAGA Válido

227 4º Suplente12444 - JOÃO PINTO TEIXEIRA Válido

176 5º Suplente12888 - ANTONIO JONH REURY CRUZ DE SOUSA Válido

127 6º Suplente12333 - LUIS RODRIGUES SILVA Válido

70 7º Suplente12555 - FILIPE SOARES SOUSA Válido

65 8º Suplente12777 - JEOVÁ DE SOUSA COSTA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

18 9º Suplente12999 - PATRICIA KARLA VIEIRA CAMARA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

733 Não eleito20123 - RAIANE PEREIRA COSTA Anulado sub judice

732 Eleito por QP*20777 - ELISANGELA UCHOA TEIXEIRA Válido

615 1º Suplente20789 - JOÃO DAMARIO SOUSA MELO Válido

605 2º Suplente20999 - BRUNO FRANCISCO DE ARAUJO CRUZ Válido

460 3º Suplente20555 - EDNALDA DA COSTA FERREIRA Válido

342 4º Suplente20000 - JOSE BERNARDO PINTO DE ANDRADE Válido

226 5º Suplente20222 - ANTONIO MIGUEL OLIVEIRA BARBOSA Válido

152 6º Suplente20111 - DAVID SOUSA ABREU Válido

86 7º Suplente20888 - MARCELO DE SOUSA GOMES Válido

83 8º Suplente20444 - ZACARIAS DE SOUSA CASTRO JUNIOR Válido

18 9º Suplente20456 - ANA VITORIA ALVES SAMPAIO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

814 Não eleito22777 - ALINY BASTOS BRANDAO Válido

246 Não eleito22222 - ANA GOMES MESQUITA ARAUJO Válido

123 Não eleito22226 - LUIZ DE SOUSA SILVA Válido

71 Não eleito22217 - ANTÔNIO EUDES DE SOUSA PEREIRA Válido

66 Não eleito22111 - JOSÉ VALTER LEMOS DE MESQUITA Válido

57 Não eleito22555 - SEBASTIAO RODRIGUES LOPES JUNIOR Válido

55 Não eleito22333 - WAGNER DA SILVA FERREIRA Válido

41 Não eleito22123 - ADAIL SOUZA CRUZ Válido

11 Não eleito22000 - MARIA DO SOCORRO DA SILVA SOUSA Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

68 Não eleito25555 - JOÃO PAULO MENESES GOMES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

33 Não eleito25222 - BENTO BRIOSO MOTA Válido

26 Não eleito25000 - ANTONIA SILEUDE DE SOUSA MOTA Válido

26 Não eleito25500 - ANDRE MOTA DE FREITAS Válido

13 Não eleito25700 - CRISTIANE MARIA SANTOS MATOS Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

96 Não eleito27123 - FRANCISCO DA SILVA SOUSA Válido

62 Não eleito27555 - WIDNEY ALBUQUERQUE OLIVEIRA Válido

46 Não eleito27700 - ANTONIO ERLANDSON MOURA BARRETO Válido

32 Não eleito27007 - REULI ANDRADE DE MOURA Válido

25 Não eleito27777 - ISAIAS DE SOUSA BRITO Válido

24 Não eleito27800 - MARIA ALINE CARNEIRO ARAÚJO Válido

18 Não eleito27333 - MARIA DO SOCORRO MELO ANDRADE Válido

11 Não eleito27345 - NAYANNE GOMES DE ALMEIDA Válido

9 Não eleito27900 - MARIA LIMA Válido

3 Não eleito27670 - ANTONIO FLAVIO ALVES MARINHO Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

426 Não eleito36700 - ÉSIO LEITE LOUSADA Válido

270 Não eleito36444 - MARIA ELIETE VIANA CRUZ Válido

259 Não eleito36456 - JOSÉ BASTOS LIRA Válido

239 Não eleito36123 - RODRIGO OCTÁVIO CASCAES BARBOSA Válido

187 Não eleito36222 - FRANCISCO REGINALDO FERREIRA DE CASTRO Válido

125 Não eleito36777 - SAMUEL BEZERRA DA SILVA Válido

93 Não eleito36999 - MAURICÉLIO DO CARMO RAMOS Válido

90 Não eleito36000 - IOLANDA RODRIGUES OLIVEIRA Válido

82 Não eleito36100 - BRUNA LOPES DE LIMA Válido

68 Não eleito36789 - MARIA DA PENHA SOUSA CRUZ Válido

64 Não eleito36333 - DANIELLE RODRIGUES SILVA Válido
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60 Não eleito36111 - NOEMIA MARIA SOUSA PINTO SILVA Válido

41 Não eleito36600 - ÉRICA FONSECA MATOS Válido

23 Não eleito36888 - LUCIA MATOS DE LIMA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.093 Eleito por QP*40000 - ERNANDO MESQUITA CAVALCANTE Válido

528 1º Suplente40444 - JOSE DEUZIMAR PEDROSA DIAS Válido

426 2º Suplente40456 - CARMEM SILVA MATOS BASTOS Válido

133 3º Suplente40222 - CELY DOS SANTOS SILVA Válido

71 4º Suplente40777 - MARIVANEA COSTA DE SOUSA Válido

30 5º Suplente40111 - FRANCISCO DAS CHAGAS AGLAIO DA CRUZ ALVES Válido

19 6º Suplente40888 - ALEXANDRE JOSÉ GOMES ALVES Válido

15 7º Suplente40333 - MICHELLY ARAUJO DE ALMEIDA CRUZ Válido

10 8º Suplente40789 - RONALDO CEZAR PRACIANO BARROS DE CASTRO Válido

3 9º Suplente40555 - BRUNO BRANDAO FERNANDES Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.474 Eleito por QP*44000 - FRANCISCO SAMPAIO DE QUEIROZ JUNIOR Válido

1.185 Eleito por QP*44044 - YURI FARIAS ROCHA Válido

934 Eleito por média*44444 - FRANCISCO JOSE PINTO SALES Válido

530 1º Suplente44221 - FRANCISCO CLAUDEMIR DE CASTRO SANTOS Válido

495 2º Suplente44111 - PAULO HENRIQUE CARNEIRO ARAUJO Válido

397 3º Suplente44222 - FRANCISCO ANDRE DA SILVA Válido

316 4º Suplente44333 - MARIA HELEOMARCIA BASTOS NUNES Válido

285 5º Suplente44123 - EVAIR FERREIRA DE SOUSA LEAL Válido

113 6º Suplente44777 - NALYGIA FRANCESKA BASTOS PINTO Válido

59 7º Suplente44234 - ADRIELE GUIMARÃES PINTO Válido

52 8º Suplente44999 - FABIO FERREIRA DE MENEZES Válido

51 9º Suplente44321 - ELI CRISTINA GONÇALVES FERNANDES Válido
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55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

684 Eleito por média*55190 - MARCIO DOUGLAS MELO MOTA Válido

540 1º Suplente55123 - MAIRTON JOSÉ RODRIGUES OLIVEIRA Válido

268 2º Suplente55211 - LUIZ CARLOS SOUSA SILVA Válido

223 3º Suplente55111 - MARCOS ANTONIO  BARROSO GOMES Válido

213 4º Suplente55000 - FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA ANDRADE Válido

125 5º Suplente55192 - JOÃO LUIZ COSTA DA SILVA Válido

117 6º Suplente55555 - RAIMUNDA BARBOSA GOMES Válido

55 7º Suplente55500 - FRANCISCO CARLOS CRUZ ALVES Válido

32 8º Suplente55005 - MARIA DA PENHA SOUSA DE AQUINO Válido

13 9º Suplente55160 - KASSIA ELEN CRUZ SOUSA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

75 Não eleito77999 - ANTONIO HELIOSMAR BARBOSA ROGÉRIO DE
SOUSA

Válido

29 Não eleito77777 - RAIMUNDO LOPES DOS SANTOS Válido

23 Não eleito77333 - MARIA LILIANE BARRETO BRAGA Válido

15 Não eleito77110 - FILOMENO BRANDÃO SILVA Válido

6 Não eleito77123 - CLAUDIRENE BASTOS RIOS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.035 Eleito por QP*13611 - FRANCISCA DAS CHAGAS RODRIGUES DE
FREITAS

Válido

883 Eleito por média*13555 - RAIMUNDO NONATO ETELVINO SILVA Válido

728 1º Suplente13333 - JOSIE CAMELO MESQUITA Válido

487 2º Suplente13601 - JOSE JONAIRTON ALVES SALES Válido

234 3º Suplente13113 - MARIA ELIVANA SOUSA LIMA Válido

83 4º Suplente13444 - FRANCISCO ELIOSMAR FERREIRA Válido

75 5º Suplente65444 - JOAO ZIMAR EUFRASIO AMBROSIO Válido

72 6º Suplente13000 - HELIO CARLOS DA COSTA Válido

29 7º Suplente13222 - CARLOS FORTE DA SILVA NETO Válido
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21 8º Suplente65777 - MARCISA DE SOUSA DUTRA Válido

11 9º Suplente13132 - MARCELO FREITAS BARBOSA Válido

5 10º Suplente65321 - FRANCISCA ADRIANA GERONIMO CANDIDO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:25:06, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

657 1º Suplente11000 - ITAMAR NEUTEL BASTOS GERAUD MONTEIRO Válido

503 2º Suplente11444 - GABRIEL DA SILVA VASCONCELOS Válido

499 3º Suplente11888 - FABRÍCIO BASTOS LIRA Válido

407 4º Suplente11111 - ANTÔNIO LUCAS BRANDÃO LOTIF Válido

251 5º Suplente11321 - VITÓRIA ELEN PINTO SANTOS Válido

220 6º Suplente11123 - ELIZANDREA DE SOUSA SANTOS Válido

89 7º Suplente11255 - VERCENCIO MAGNO AGUIAR Válido

51 8º Suplente11011 - ISMAEL ROCHA BRANDAO Válido

49 9º Suplente11555 - EMILENA DE MOURA LOPES PINTO Válido

48 10º Suplente11600 - EDINALDO DE SOUZA GONDIM Válido

17 11º Suplente11223 - FRANCISCO DAS CHAGAS UCHOA Válido

13 12º Suplente11777 - MARIA JOCILA ARAUJO VASCONCELOS Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

783 1º Suplente12111 - MARIA IRANEIDE DA SILVA MAGALHAES Válido

583 2º Suplente12000 - CARLA JANE ANDRADE SALES SANTANA Válido

498 3º Suplente12456 - RAIMUNDO RENATO BARROSO BRAGA Válido

227 4º Suplente12444 - JOÃO PINTO TEIXEIRA Válido

176 5º Suplente12888 - ANTONIO JONH REURY CRUZ DE SOUSA Válido

127 6º Suplente12333 - LUIS RODRIGUES SILVA Válido

70 7º Suplente12555 - FILIPE SOARES SOUSA Válido

65 8º Suplente12777 - JEOVÁ DE SOUSA COSTA Válido

18 9º Suplente12999 - PATRICIA KARLA VIEIRA CAMARA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

615 1º Suplente20789 - JOÃO DAMARIO SOUSA MELO Válido

605 2º Suplente20999 - BRUNO FRANCISCO DE ARAUJO CRUZ Válido

460 3º Suplente20555 - EDNALDA DA COSTA FERREIRA Válido

342 4º Suplente20000 - JOSE BERNARDO PINTO DE ANDRADE Válido

226 5º Suplente20222 - ANTONIO MIGUEL OLIVEIRA BARBOSA Válido
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152 6º Suplente20111 - DAVID SOUSA ABREU Válido

86 7º Suplente20888 - MARCELO DE SOUSA GOMES Válido

83 8º Suplente20444 - ZACARIAS DE SOUSA CASTRO JUNIOR Válido

18 9º Suplente20456 - ANA VITORIA ALVES SAMPAIO Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

528 1º Suplente40444 - JOSE DEUZIMAR PEDROSA DIAS Válido

426 2º Suplente40456 - CARMEM SILVA MATOS BASTOS Válido

133 3º Suplente40222 - CELY DOS SANTOS SILVA Válido

71 4º Suplente40777 - MARIVANEA COSTA DE SOUSA Válido

30 5º Suplente40111 - FRANCISCO DAS CHAGAS AGLAIO DA CRUZ ALVES Válido

19 6º Suplente40888 - ALEXANDRE JOSÉ GOMES ALVES Válido

15 7º Suplente40333 - MICHELLY ARAUJO DE ALMEIDA CRUZ Válido

10 8º Suplente40789 - RONALDO CEZAR PRACIANO BARROS DE CASTRO Válido

3 9º Suplente40555 - BRUNO BRANDAO FERNANDES Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

530 1º Suplente44221 - FRANCISCO CLAUDEMIR DE CASTRO SANTOS Válido

495 2º Suplente44111 - PAULO HENRIQUE CARNEIRO ARAUJO Válido

397 3º Suplente44222 - FRANCISCO ANDRE DA SILVA Válido

316 4º Suplente44333 - MARIA HELEOMARCIA BASTOS NUNES Válido

285 5º Suplente44123 - EVAIR FERREIRA DE SOUSA LEAL Válido

113 6º Suplente44777 - NALYGIA FRANCESKA BASTOS PINTO Válido

59 7º Suplente44234 - ADRIELE GUIMARÃES PINTO Válido

52 8º Suplente44999 - FABIO FERREIRA DE MENEZES Válido

51 9º Suplente44321 - ELI CRISTINA GONÇALVES FERNANDES Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

540 1º Suplente55123 - MAIRTON JOSÉ RODRIGUES OLIVEIRA Válido

268 2º Suplente55211 - LUIZ CARLOS SOUSA SILVA Válido

223 3º Suplente55111 - MARCOS ANTONIO  BARROSO GOMES Válido

213 4º Suplente55000 - FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA ANDRADE Válido

125 5º Suplente55192 - JOÃO LUIZ COSTA DA SILVA Válido
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117 6º Suplente55555 - RAIMUNDA BARBOSA GOMES Válido

55 7º Suplente55500 - FRANCISCO CARLOS CRUZ ALVES Válido

32 8º Suplente55005 - MARIA DA PENHA SOUSA DE AQUINO Válido

13 9º Suplente55160 - KASSIA ELEN CRUZ SOUSA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

728 1º Suplente13333 - JOSIE CAMELO MESQUITA Válido

487 2º Suplente13601 - JOSE JONAIRTON ALVES SALES Válido

234 3º Suplente13113 - MARIA ELIVANA SOUSA LIMA Válido

83 4º Suplente13444 - FRANCISCO ELIOSMAR FERREIRA Válido

75 5º Suplente65444 - JOAO ZIMAR EUFRASIO AMBROSIO Válido

72 6º Suplente13000 - HELIO CARLOS DA COSTA Válido

29 7º Suplente13222 - CARLOS FORTE DA SILVA NETO Válido

21 8º Suplente65777 - MARCISA DE SOUSA DUTRA Válido

11 9º Suplente13132 - MARCELO FREITAS BARBOSA Válido

5 10º Suplente65321 - FRANCISCA ADRIANA GERONIMO CANDIDO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:25:06, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

16.845 51.30% Eleito*10 - RAIMUNDO NONATO SOUZA SILVA Válido

EDER OLIVEIRA ROCHA

Resultado em 06/10/2024 - 20:24:55, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.474 Eleito por QP*44000 - FRANCISCO SAMPAIO DE QUEIROZ JUNIOR Válido

1.185 Eleito por QP*44044 - YURI FARIAS ROCHA Válido

1.093 Eleito por QP*40000 - ERNANDO MESQUITA CAVALCANTE Válido

1.035 Eleito por QP*13611 - FRANCISCA DAS CHAGAS RODRIGUES DE
FREITAS

Válido

1.022 Eleito por QP*12222 - GLAUCIA MARIA MOTA ARAUJO Válido

1.014 Eleito por QP*11999 - RAFAEL DE PAULA BARROSO Válido

934 Eleito por média*44444 - FRANCISCO JOSE PINTO SALES Válido

888 Eleito por QP*12345 - FRANCISCO HAROLDO FONSECA MOTA Válido

883 Eleito por média*13555 - RAIMUNDO NONATO ETELVINO SILVA Válido

808 Eleito por média*12200 - FRANCISCO YAGO GOMES BASTOS CRUZ Válido

732 Eleito por QP*20777 - ELISANGELA UCHOA TEIXEIRA Válido

690 Eleito por média*11222 - FABIANA MARIA MONTENEGRO MARTINS Válido

684 Eleito por média*55190 - MARCIO DOUGLAS MELO MOTA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:25:06, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


